
更新日：２０２４年４月１日

レンタル菓子工房utakane工房利用料金表
(税込)

スタートアップコース ステップアップコース エキスパートコース※ ビジターコース

---

5,500円／月

(非営利工房利用3時間付)

1,320円／時間 660円／時間 1,320円／時間 9,900円／３時間

資格〇 2,750円／時間 1,320円／時間 1,650円／時間 ---

資格× 5,500円／時間※ --- --- ---

7,500円／時間 3,000円／時間 7,500円／時間 15,000円／時間

--- 無料 --- ---

---

---

9:00～17:00 9:00～22:00 9:00～17:00 9:00～17:00

※食品表示（製造者）は工房
（utakane）となります。（食
品表示責任者になれません）

※食品衛生責任者資格があれ
ば営利目的利用が可能

※食品衛生責任者資格かつ、
　 PL保険加入者のみ

〇

〇

〇

〇

〇

コース

利用可能時間は利用時間と利用時間の前後１０分（最大２０分）です。
（時間延長は予約状況により追加料金（１時間単位）をいただきます）

食品ラベル作成・発行は営利利用時に製造した商品を対象とします。
（非営利時・製造していない食品以外の食品表示作成・発行は別途料金をいただきます）

食品衛生キット

ミニ作戦タイム

利用可能時間

無料

無料

無料

個別相談

営利

非営利

工房利用

対面

対面以外
（メール・SNS）

食品衛生キットは、使い捨て帽子、使い捨て手袋、アルコールスプレーを備え付けております。

ミニ作戦タイムは工房利用終了後に実施する２０分程度のミニ個別相談会です。（希望者のみ）

資格とは、食品衛生責任者の資格及び、調理師・栄養士等の食品衛生責任者に準ずる資格を指します。

5,500円／初回

食品ラベル作成発行

月額 --- --- ---

（初回検便費付）
会員登録料

特記事項


